







Harmonogram naborów wniosków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu w Powiatowym Urzędzie Pracy w Koninie w roku 2024.

Lp.	Forma wsparcia	Planowany termin naboru		Źródło finansowania	Uwagi
		od	do		
1.	Staż Informacja merytoryczna: tel. 63 24 77 838	01.02.2024	05.04.2024 godzina 15 ⁰⁰	Europejski Fundusz Społeczny Plus Projekt: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z Powiatu Konińskiego i Miasta Konina (I)” 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Przewidywany okres odbywania stażu: do 5 miesięcy. 2) Warunkiem zawarcia umowy będzie zobowiązanie organizatora do zatrudnienia osoby bezrobotnej odbywającej staż po jego zakończeniu na 3 miesiące na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy. 3) W ramach projektu wsparciem objęte zostaną osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Koninie. W projekcie nie mogą brać udziału osoby, które: <ol style="list-style-type: none"> a) uczestniczyły już w projekcie „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z Powiatu Konińskiego i Miasta Konina (I)”, b) uczestniczą w innym projekcie z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej dofinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz innym projekcie współfinansowanym/finansowanym ze środków Unii Europejskiej.
2.	Bon na zasiedlenie Informacja merytoryczna: tel. 63 24 77 834	01.02.2024	odwołania	Europejski Fundusz Społeczny Plus Projekt: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z Powiatu Konińskiego i Miasta Konina (I)” 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Skierowany do osób do 30 roku życia. 2) Wysokość bonu 9 000,00 zł. 3) W ramach projektu wsparciem objęte zostaną osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Koninie. W projekcie nie mogą brać udziału osoby, które: <ol style="list-style-type: none"> a) uczestniczyły już w projekcie „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z Powiatu Konińskiego i Miasta Konina (I)”, b) uczestniczą w innym projekcie z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej dofinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz innym projekcie współfinansowanym/finansowanym ze środków Unii Europejskiej.
3.	Szkolenia Informacja merytoryczna: tel. 63 24 77 843	01.02.2024	06.02.2024	Europejski Fundusz Społeczny Plus Projekt: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z Powiatu Konińskiego i Miasta Konina (I)” 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Szkolenie musi zakończyć się egzaminem potwierdzającym zdobyte kwalifikacje. 2) W ramach projektu wsparciem objęte zostaną osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Koninie. W projekcie nie mogą brać udziału osoby, które: <ol style="list-style-type: none"> a) uczestniczyły już w projekcie „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z Powiatu Konińskiego i Miasta Konina (I)”, b) uczestniczą w innym projekcie z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej dofinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz innym projekcie współfinansowanym/finansowanym ze środków Unii Europejskiej.

4.	Szkolenia Informacja merytoryczna: tel. 63 24 77 843	01.02.2024	06.02.2024	Fundusz Pracy	
5.	Prace interwencyjne Informacja merytoryczna: tel. 63 24 77 842	01.02.2024	odwołania	Fundusz Pracy	<ol style="list-style-type: none"> 1) Prace interwencyjne oznaczają zatrudnienie bezrobotnego przez pracodawcę z dofinansowaniem pracodawcy przez urząd pracy części wynagrodzenia za zatrudnienie osoby bezrobotnej. Celem jest ułatwienie bezrobotnym powrotu na rynek pracy. 2) Skierowanie do podjęcia zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych może otrzymać każda osoba bezrobotna zarejestrowana w powiatowym urzędzie pracy – zgodnie z indywidualnym planem działania. 3) Pracodawca, który zatrudnił w ramach prac interwencyjnych skierowanych przez urząd pracy bezrobotnych otrzymuje zwrot części kosztów poniesionych na ich wynagrodzenia w wysokości 1450,00 zł + refundację składki na ubezpieczenia społeczne. 4) Pracodawca zobowiązany jest do utrzymania przez okres co najmniej 9 miesięcy utworzonych stanowisk pracy i zatrudnienia skierowanych bezrobotnych w pełnym wymiarze czasu pracy z czego 6 miesięcy podlega refundacji.
6.	Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem do lat 6 lub osobą zależną Informacja merytoryczna: tel. 63 24 77 844	01.02.2024	odwołania	Fundusz Pracy	<ol style="list-style-type: none"> 1) Zwrot kosztów opieki nad dzieckiem to możliwość zrefundowania – po wcześniejszym udokumentowaniu – części kosztów poniesionych w związku z opieką nad: <ol style="list-style-type: none"> a) dzieckiem lub dziećmi do lat sześciu (a w przypadku gdy jest to dziecko niepełnosprawne do lat siedmiu) albo b) osobą zależną, czyli taką, która ze względu na stan zdrowia lub wiek wymaga stałej opieki i jest połączona więzami rodzinnymi, powinowactwem lub zamieszkuje we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą bezrobotną. 2) O refundację ubiegać się można spełniając poniższe warunki: <ol style="list-style-type: none"> a) status osoby bezrobotnej wychowującej co najmniej jedno dziecko do lat sześciu (w przypadku, gdy jest to dziecko niepełnosprawne do lat siedmiu), albo opiekującej się osobą zależną, b) podjęcie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej c) skierowanie na staż, przygotowanie zawodowe dorosłych lub szkolenie d) miesięczne przychody nie przekraczają minimalnego wynagrodzenia 3) Wysokość refundacji to 600,00 zł – wypłacana jest ona przez okres do 6 miesięcy w przypadku podjęcia zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, a po otrzymaniu skierowania na staż, przygotowanie zawodowe dorosłych lub szkolenie – przez cały okres ich trwania.

7.	<p>Wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego</p> <p>Informacja merytoryczna: tel. 63 24 77 845</p>	01.03.2024	18.03.2024 godzina 14 ⁰⁰	<p>Europejski Fundusz Społeczny Plus Projekt: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z Powiatu Konińskiego i Miasta Konina (I)”</p> 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy to pomoc finansowa udzielana przez Powiatowy Urząd Pracy w związku z wyposażeniem lub doposażeniem stanowiska pracy i zatrudnieniem na tym stanowisku skierowanego bezrobotnego lub skierowanego niepozostającego w zatrudnieniu lub niewykonującego innej pracy zarobkowej opiekuna osoby niepełnosprawnej. 2) Zobowiązanie ustawowe do zatrudnienia skierowanego bezrobotnego na utworzonym stanowisku pracy przez okres 24 miesięcy. 3) Wysokość refundacji: 22 000,00 zł. 4) W ramach projektu wsparciem objęte zostaną osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Koninie. W projekcie nie mogą brać udziału osoby, które: <ol style="list-style-type: none"> a) uczestniczyły już w projekcie „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z Powiatu Konińskiego i Miasta Konina (I)”, b) uczestniczą w innym projekcie z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej dofinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz innym projekcie współfinansowanym/finansowanym ze środków Unii Europejskiej. 5) Miejsce wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego musi być zlokalizowane na terenie Powiatu Konińskiego lub Miasta Konina.
8.	<p>Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej</p> <p>Informacja merytoryczna: tel. 63 24 77 840</p>	01.03.2024	08.03.2024 godzina 14 ⁰⁰	<p>Europejski Fundusz Społeczny Plus Projekt: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z Powiatu Konińskiego i Miasta Konina (I)”</p> 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej to forma wsparcia udzielana bezrobotnym, którzy chcą rozpocząć własną działalność gospodarczą. 2) Zobowiązanie ustawowe do prowadzenia działalności gospodarczej przez okres 12 miesięcy. 3) Wysokość dotacji: 21.000,00 zł 4) W ramach projektu wsparciem objęte zostaną osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Koninie. W projekcie nie mogą brać udziału osoby, które: <ol style="list-style-type: none"> a) uczestniczyły już w projekcie „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z Powiatu Konińskiego i Miasta Konina (I)”, b) uczestniczą w innym projekcie z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej dofinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz innym projekcie współfinansowanym/finansowanym ze środków Unii Europejskiej. 5) Miejsce prowadzenia nowo powstałej działalności musi być zlokalizowane na terenie Powiatu Konińskiego lub Miasta Konina.

9.	Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej Informacja merytoryczna: tel. 63 24 77 840	11.03.2024	15.03.2024	Fundusz Pracy	<ol style="list-style-type: none"> 1) Dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej to forma wsparcia udzielana bezrobotnym, którzy chcą rozpocząć własną działalność gospodarczą. 2) Zobowiązanie ustawowe do prowadzenia działalności gospodarczej przez okres 12 miesięcy. 3) Wysokość dotacji: 21.000,00 zł.
10.	Krajowy Fundusz Szkoleniowy Informacja merytoryczna: tel. 63 24 77 834	29.03.2024 godzina 8 ⁰⁰	29.03.2024 godzina 12 ⁰⁰	Krajowy Fundusz Szkoleniowy 	<p>Zgodnie z priorytetami wyznaczonymi przez ministra właściwego ds. pracy w 2024 roku środki KFS będą przeznaczone na:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych procesów, technologii i narzędzi pracy. 2. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych. 3. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin wielodzietnych. 4. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności cyfrowych. 5. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej. 6. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia. 7. Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców. 8. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie zarządzania finansami i zapobieganie sytuacjom kryzysowym w przedsiębiorstwach.
11.	Szkolenia Informacja merytoryczna: tel. 63 24 77 843	13.05.2024	odwołania	Fundusz Pracy	<ol style="list-style-type: none"> 1. Z uwagi na ograniczoną ilość środków Funduszu Pracy osoba bezrobotna może wnioskować o jedno szkolenie. 2. Pierwszeństwo mają osoby bezrobotne, które nie uczestniczyły w szkoleniach finansowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Koninie w roku 2024 roku.
12.	Staż Informacja merytoryczna: tel. 63 24 77 838	13.05.2024	odwołania	Fundusz Pracy	<ol style="list-style-type: none"> 1. Miejsce organizacji stażu musi być zlokalizowane na terenie Powiatu Konińskiego lub Miasta Konina. 2. Przewidywany okres odbywania stażu: do 5 miesięcy, jednak nie dłużej niż do 30.11.2024 roku. 3. Warunkiem zawarcia umowy będzie zobowiązanie Organizatora do zatrudnienia osoby bezrobotnej odbywającej staż po jego zakończeniu na 3 miesiące na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy